最大流量　：　30.28 lph
最小流量　：　0.227 lph
最大圧力　：　24.1 MPa（金属ヘッド仕様）
2.4 MPa（樹脂ヘッド仕様）
MT8 PRO シリーズ
定量・薬注
パルスフリー・リニアフローの3連ダイヤフラム式定量ポンプ
MT8 SUS316Lヘッド仕様

6  |  SANKO-LIMITED SANKO-LTD.CO.JP/METERING
寸法図（mm）
型番の説明
ポンプ型番はお客様の用途ごとに選定する部品および材質からなる16桁のアルファベットとなります。
1
M
2
T
3 4 5 6 7 8
J
9
N
10 11 12 13 14 15 16
オプションの無段階マニュアル調整ギヤを使用することで防
爆エリアなどで現場にてポンプの流量調整を行う事が可能で
す。また、インバータでは対応しきれない変速域を補完するこ
とも可能です。ポンプ型式の14-15桁目（ギヤボックス比）に
MAまたはMX、13桁目（モータフランジ）にHまたはM、16桁目
（ベースプレート）にMまたはTを選択してください。
SANKO-LIMITED SANKO-LTD.CO.JP/METERING  |  7
型番桁数 内容 型番桁数 内容
14-15
00
ギヤ比
100:1
80 80:1
60 60:1
50 50:1
40 40:1
30 30:1
20 20:1
10 10:1
07
05
MA
MX
XX
7.5:1
5:1
マニュアル調整
（13桁にHまたはMを選択）
防爆マニュアル調整
（13桁にMを選択）
ギヤボックス無し
16
C
S
M
T
X
ベースプレート
カーボンスチール（エポキシ塗装）
SUS304
カーボンスチール（エポキシ塗装）マニュアル調整
SUS304 マニュアル調整
ベースプレート無し
1-2 MT ポンプ型式
3連式定量・薬注ポンプ
3-4
08
8D
ポンプ能力
0.227 - 30.28 lph
ツインヘッド仕様(0.227 - 30.28 lph)
※ポンプヘッド1台あたり
5 接続タイプ
N NPT接続
M BSPT接続
6-7
SN
TN
AN
VN
MN
ポンプヘッド材質
SUS316L
ハステロイC
アロイ20
PVC
PVDF
8 ダイヤフラム
J PTFE
9
N